АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛEНИE
28.12.2021 г.                                        №  91                                           с. Иванчуг

«Об утверждении муниципальной программы
 «Благоустройство территории МО
 «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» от 23.10.2013 г.  № 11 «Об утверждении Правил  благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Иванчугский сельсовет», постановлением администрации МО «Иванчугский сельсовет» от 23.03.2011 г . № 60  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ МО «Иванчугский сельсовет», их формирования и реализации». Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить муниципальную   программу «Благоустройство территории  МО «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024годы» (приложение 1).
2.   Начальнику финансового отдела  администрации  МО    «Иванчугский   сельсовет»  по  финансовым  вопросам  при  формировании бюджета МО «Иванчугский  сельсовет» на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть  средства на  реализацию  муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024 годы», мероприятия и объемы их финансирования могут подвергаться  корректировке с учетом возможностей средств бюджета МО «Иванчугский  сельсовет».
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации МО «Иванчугский сельсовет»  http://mo.astrobl.ru/ivanchugskijselsovet.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                 Евсеева О.А.
МО «Иванчугский сельсовет»

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Иванчугский сельсовет»
от   28.12.2021 г.   № 91
Муниципальная программа
«Благоустройство территории МО «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024 годы»
(далее - Программа)

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство
территории МО «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 сентября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Руководитель Программы
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	Цели Программы
	- Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	Задачи Программы
	- установление единого порядка содержания территорий; - установка уличного освещения; - озеленение территории

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	- уличное освещение;
-прочие мероприятия по благоустройству;
- озеленение населенного пункта.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»;

	Источники финансирования Программы
	Источником финансирования  реализации Программы является бюджет муниципального образования «Иванчугский сельсовет»
Финансирование программы 3927262,48 рублей, в т.ч:
-2022-590960,48 руб.;
-2023-1833444 руб.;
-2024-1502858 руб.

	Система организации управления и контроля  за исполнением Программы
	- общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет Администрация МО «Иванчугский сельсовет». Ежегодно проводится
уточнение первоочередных мероприятий Программы на очередной календарный год и проектирование перечня мероприятий на последующий год.

Контроль за ходом реализации Программы представляет собой  систему  ежегодного  мониторинга  действий исполнителей мероприятий Программы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- озеленение территории МО «Иванчугский сельсовет»;
- развитие систем наружного освещения .
-улучшение санитарного состояния территории

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
            ее решения программными методами

    Данная Программа является основной для реализации мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния муниципального образования.
Муниципальное образование МО «Иванчугский сельсовет» включает в себя 2 населённых пункта: с. Иванчуг, с.Хмелевка.

Программно - целевой  подход  к  решению  проблем  благоустройства
необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального образования «Иванчугский сельсовет» невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий администрации и предприятий, учреждений, населения, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся благоустройством. Определение          перспектив          благоустройства
муниципального образования «Иванчугский сельсовет» позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства.

    Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Иванчугский сельсовет».

2. Основные цели, задачи Программы, сроки реализации.

Целями  и  задачами  Программы  являются:
-   создание   комфортных   условий   для   деятельности   и   отдыха   жителей поселения;
-  формирование среды, благоприятной для проживания населения;
-  повышение уровня благоустройства территорий;
-  привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;
- усиление контроля   за   использованием,   охраной   и   благоустройством территорий;
-  озеленить территорию МО «Иванчугский сельсовет»;
-  обслуживание системы наружного освещения.
Сроки реализации Программы – 2022-2024 годы.

Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета.

3. Организация управления Программой, контроль над ходом ее реализации
Организация управления, текущий и финансовый контроль за реализацией
Программы   осуществляет   администрация   муниципального   образования «Иванчугский сельсовет» Камызякского района Астраханской области.

4. Ожидаемые конечные результаты программы

Реализация  Программных  мероприятий  позволит  повышению  уровня комфортности  проживания  населения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своей малой Родине, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального  образования  «Иванчугский сельсовет».

5. Основные мероприятия
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Иванчугский сельсовет» на 2022-2024
годы»

	№
	Мероприятия
	Ответственны
	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	п/п

	й

	1.
	Озеленение
населенного
пункта Иванчуг
и уход за
зелеными
насаждениями,
побелка, посадка
зеленых
насаждений,
цветов.
	Администрац
ия МО
«Иванчугский
сельсовет»
	15000
	5000
	5000
	5000

	2.
	Организация и содержание уличного освещения муниципального образования «Иванчугский сельсовет»
	Администрац
ия МО
«Иванчугский
сельсовет»
	1954738
	280000
	1003369
	671369

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	688525.48
	305960.48
	223975
	158589

	4
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	1269000

	601100
	667900

	5
	ИТОГО:

	3927262,48
	590960.48
	1833444
	1502858